
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12025/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2021 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación basada en la prórroga del Acuerdo Marco para el Suministro de
vacunas de calendario a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el primer semestre del año
2021 LOTES 1, 4, 10, 12, 13 y 14

Valor estimado del contrato 2.239.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.941.212 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.866.550 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0ae42ca-4bb0-4908-a3cf-08a6f2a753f7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A la oferta más baja se le asignara la máxima
puntuación (80 puntos); a la oferta que iguale el
precio de licitación se le otorgaran 0 puntos y para
el resto de ofertas, la puntuación se obtendrá
mediante la siguiente fórmula: P = ((PL-OF) x PM) /
(PL-OFmin). Donde: P = Puntuación, PL =
Presupuesto base de licitación (excluido el IVA),
PM = Puntuación máxima = 80, OF = Oferta
considerada (excluido el IVA), OFmin = Oferta
menor (excluido el IVA).

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Dosis adicionales respecto del número que son
objeto del contrato. Para el cálculo de la
puntuación se tendrá en cuenta que al licitador que
no oferte dosis se le puntuará con 0 puntos y el
que oferte el máximo número de dosis sin cargo
(hasta el 5% de las dosis a licitar) se le puntuará
con 20 puntos. Para poder optar a puntuación se
ofertará como mínimo el 1% del total de dosis a
licitar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 10: Vacuna frente a la hepatitis A pediátrica

Presupuesto base de licitación
Importe 60.632 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 11:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 58.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.200 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.476 EUR.

Motivación

Motivación Al cumplir con los requisitos exigidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas y condiciones económicas
exigidas y al haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a 15 días hábiles a contar desde la notificación de la presente Orden de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 15/02/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2021 a las 10:17 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 11:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 11:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 11:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 11:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 11:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Consejería de Salud de la Región de Murcia

ID 0000006464293 |  2021-737461 | Thu, 25 Mar 2021 13:43:33:422 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34364572492760700178271151915654437666 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

